
Апатин, 25. октобар 2024. године БРОЈ 27

227.

                

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН                               
Број:  011- 54  /2024-III 
Датум: 25. октобра 2024. године                                     
       А П А Т И Н    
 
 
         На основу члана 69. став 1. тачка 26. Статута општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024) и члана 26. став 14. Правилника о спровођењу 
мера загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији Општине Апатин у 
2024. години ( „Службени лист општине Апатин“ број 18/2024), на предлог Комисије за 
спровођење јавног конкурса за реализацију мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора на територији општине Апатин у 2024. години (“Службени лист 
општине Апатин“ бр. 12/2024 и 18/2024),Oпштинско веће Општине Апатин  на 8. седници 
одржаној дана 25. октобра 2024. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
 

о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мере 
смањења загађења ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних 

кућа на територији општине Апатин у 2024. години 
 
 
I 
 

          УСВАЈА СЕ предлог Комисије за спровођење јавног конкурса за реализацију мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији општине Апатин 
у 2024. години и средства се додељују крајњим корисницима за спровођење мере смањења 
загађења ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних кућа:  
 

 
РБ Име и презиме Адреса Место Бодови К - фактор 

1 Горан Зубер Карађорђева 123 Пригревица 58.00  

2 Јован Ћурчић Доже Ђерђа 12 Апатин 57.50  

3 Силвана Штулић Владе Ћетковића 95а Апатин 56.00  

4 Здравко Гузијан Раде Кончара 28а Апатин 56.00  

5 Станко Бујић Миће Радаковића 37 Апатин 56.00  

6 Тамара Кокаи Лазе Костића 59 Сонта 56.00  

7 Бранка Родић Светог Саве 73 Апатин 56.00  

8 Мићо Лемаић Ослободилачка 20 Свилојево 56.00  



СТРАНА  713  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 

9 Мата Куруц Југословенска 82 Сонта 56.00  

10 Небојша Пиплица Свилојевска 18 Пригревица 56.00  

11 Иван Диоши Блок 112 бр.74/1 Апатин 56.00  

12 Кристина Матић Кајмакчаланска 116 Сонта 56.00  

13 Гојко Рађеновић Петефи Шандора 52/1 Апатин 56.00  

14 Драгана Бошковић Наде Димић 48 Апатин 56.00  

15 Александар Остојић Језерска 26 Пригревица 56.00  

16 Дејан Ђурђевић Средња 103 Апатин 56.00  

17 Марија Ђурков Милоша Обилића 10 Сонта 56.00  

18 Нада Ћурчић Јуке Колака 6 Апатин 55.00  

19 Миодраг Савић Мирка Штулића 19 Пригревица 54.50  

20 Срећко Беслаћ Ловачка бб Апатин 54.50  

21 Никола Кораћ Источна 22 Апатин 54.00  

22 Милан Грозданић Београдска 4 Апатин 54.00  

23 Никола Бараћ Светозара Марковића 15 Апатин 53.50  

24 Иван Миличић Марка Орешковића 54 Сонта 53.50  

25 Ратко Никшић Ваиља Гаћеше 15 Пригревица 53.00  

26 Бојан Ђурасиновић Стапарски пут 13 Пригревица 52.50  

27 Зоран Мандић Стапарска 1 Пригревица 52.00  

28 Милица Богуновић Нова 66 Апатин 51.00  

29 Зоран Ђаковић Вука Караџића 6/1/1 Пригревица 51.00  

30 Славко Мандић Источна 9 Апатин 51.00  

31 Јелица Стевановић Нова 48 Апатин 51.00  

32 Никола Гајић Доже Ђерђа 36 Апатин 51.00  

33 Јовичић Недељко Ловачка 68 Апатин 51.00  

34 Миле Мудринић Пиварска 22 Апатин 51.00  

35 Душан Бунчић Доже Ђерђа 19 Апатин 51.00  

36 Божо Симић Милоша Растовића 16 Апатин 51.00  

37 Алајош Шимон Нова 29 Апатин 51.00  

38 Милован Салак Серво Михаља бб Апатин 51.00  

39 Јанош Јурца Бранка Радичевића 26 Апатин 51.00  



СТРАНА  714  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 

40 Антонија Ђанић Југословенска 69 Сонта 51.00  

41 Борислав Бурсаћ Др Младена Стојановића 37 Апатин 51.00  

42 Марина Миљевић Драгана Ракића 23 Пригревица 51.00  

43 Жељко Вујанић Сомборска 66а Апатин 51.00  

44 Лазар Станић Нова 51 Апатин 51.00  

45 Зоран Смиљанић Светог Николе 21 Апатин 51.00  

46 Срђан Мандић Нине Мараковића 53 Пригревица 51.00  

47 Кокман Марко Војвођанска 92 Сонта 51.00  

48 Милан Кљајић Марка Орешковића 83 Апатин 51.00  

49 Душан Мандић Нине Мараковића 81 Пригревица 51.00  

50 Светозар Зорић Лађарска 91 Апатин 50.50  

51 Горан Денис Цурић Језерска 47 Пригревица 49.50  

52 Златан Павловић Светог Николе 9 Апатин 48.50  

53 Душан Поповић Светог Николе 12 Апатин 48.50  

54 Жељко Добраш Кумановска 45 Сонта 48.50  

55 Новица Јаковљевић Нине Мараковића бб Пригревица 48.50  

56 Петар Бурсаћ Средња 37 Апатин 48.00  

57 Дражен Мађаревић Апатински пут 86/а Пригревица 47.00  

58 Душан Крњаић Стојана Матића 34 Пригревица 47.00  

59 Мара Башић Серво Михаља 31 Апатин 46.50  

60 Данило Ђукић Огњена Прице 42 Апатин 46.00  

61 Ловра Михаљев Кајмакчаланска 85 Сонта 46.00  

62 Марица Жужић Доже Ђерђа 62 Апатин 46.00  

63 Мирко Вечерко Драгана Ракића 24 Пригревица 46.00  

64 Слободан Драгосавац Мирка Штулића 5 Апатин 46.00  

65 Слободан Ђурић Ослободилачка 3а Свилојево 46.00  

66 Фрањо Месарош Марка Орешковића 13 Апатин 46.00  

67 Милка Зарић Петефи Шандора 32а Апатин 46.00  

68 Горан Воденичар Светог Николе 4 Апатин 46.00  

69 Недељко Мишчевић Николе Тесле 131 Апатин 44.50  

70 Николина Јованић Војводе Путника 1 Апатин 43.50  



СТРАНА  715  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 

71 Љиљана Бубало Пригревачка 24 Апатин 43.50  

72 Ленард Шурјан Станка Опсенице 70 Апатин 43.50  

73 Милорад Граовац Свилојевска 10 Пригревица 42.50  

74 Зоран Малбаша Доситеја Обрадовића 1 Апатин 42.00  

75 Богдан Шушњар Доже Ђерђа 55 Апатин 41.00 37.00 

76 Мира Настески Ђуре Салаја 22 Апатин 41.00 44.250 

 
 

I I 
 
          ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине 
Апатин потпише уговоре о додели средстава крајњим корисницима за спровођење мере 
смањења загађења ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних кућа на 
територији општине Апатин у 2024. години из тачке I ове одлуке. 
 

I I I 
 

        Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Апатин''. 
 

 
 
 
 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
  

                                                                                                     Дубравка Кораћ 

 

                

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
 Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН                               
Број:  011- 54  /2024-III 
Датум: 25. октобра 2024. године                                     
       А П А Т И Н    
 
 
         На основу члана 69. став 1. тачка 26. Статута општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024) и члана 26. став 14. Правилника о спровођењу 
мера загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији Општине Апатин у 
2024. години ( „Службени лист општине Апатин“ број 18/2024), на предлог Комисије за 
спровођење јавног конкурса за реализацију мера смањења загађења ваздуха пореклом из 
индивидуалних извора на територији општине Апатин у 2024. години (“Службени лист 
општине Апатин“ бр. 12/2024 и 18/2024),Oпштинско веће Општине Апатин  на 8. седници 
одржаној дана 25. октобра 2024. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
 

о додели бесповратних средстава крајњим корисницима за спровођење мере 
смањења загађења ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних 

кућа на територији општине Апатин у 2024. години 
 
 
I 
 

          УСВАЈА СЕ предлог Комисије за спровођење јавног конкурса за реализацију мера 
смањења загађења ваздуха пореклом из индивидуалних извора на територији општине Апатин 
у 2024. години и средства се додељују крајњим корисницима за спровођење мере смањења 
загађења ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних кућа:  
 

 
РБ Име и презиме Адреса Место Бодови К - фактор 

1 Горан Зубер Карађорђева 123 Пригревица 58.00  

2 Јован Ћурчић Доже Ђерђа 12 Апатин 57.50  

3 Силвана Штулић Владе Ћетковића 95а Апатин 56.00  

4 Здравко Гузијан Раде Кончара 28а Апатин 56.00  

5 Станко Бујић Миће Радаковића 37 Апатин 56.00  

6 Тамара Кокаи Лазе Костића 59 Сонта 56.00  

7 Бранка Родић Светог Саве 73 Апатин 56.00  

8 Мићо Лемаић Ослободилачка 20 Свилојево 56.00  

71 Љиљана Бубало Пригревачка 24 Апатин 43.50  

72 Ленард Шурјан Станка Опсенице 70 Апатин 43.50  

73 Милорад Граовац Свилојевска 10 Пригревица 42.50  

74 Зоран Малбаша Доситеја Обрадовића 1 Апатин 42.00  

75 Богдан Шушњар Доже Ђерђа 55 Апатин 41.00 37.00 

76 Мира Настески Ђуре Салаја 22 Апатин 41.00 44.250 

 
 

I I 
 
          ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине 
Апатин потпише уговоре о додели средстава крајњим корисницима за спровођење мере 
смањења загађења ваздуха пореклом из индувидуалних ложишта породичних кућа на 
територији општине Апатин у 2024. години из тачке I ове одлуке. 
 

I I I 
 

        Ову одлуку објавити у ''Службеном листу општине Апатин''. 
 

 
 
 
 
                                                                                  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
  

                                                                                                     Дубравка Кораћ 

 



СТРАНА  716  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 

228.

                   
          
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 9. 
став 1. тачка 2. Одлуке о Председнику општине Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 11/2008)  и члана 69. став 1. тачка 8. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024), 
решавајући по захтеву Јавног предузећа „Дунавска обала“ Апатин за пренос субвенција, 
Општинско веће општине Апатин, на 8.  седници одржаној дана 25. октобра 2024. године, 
донело је следећи: 

 
                                                    З А К Љ У Ч А К 

 
 

                                                                   I 
 

        Утврђује се распоред текућих субвенција за Јавно предузеће „Дунавска обала““ Апатин 
која су у складу са другом изменом Одлуке о буџету општине Апатин за 2024. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број 25/2024), а на основу поднетог писменог захтева за 
распоред одобрених субвенција по месецима, и то на следећи начин: 
  

Месец Износ у динарима 
Јануар  660,000.00 
Фебруар 660,000.00 
Март 660,000.00 
Април  660,000.00 
Мај  200,000.00 
Јун  600,000.00 
Јул  600,000.00 
Август  600,000.00 
Септембар  0.00 
Октобар  0.00 
Новембар  0.00 
Децембар  1,360,000.00 

УКУПНО: 6,000,000.00 
 
 
 
  Распоред по месецима пренеће се у складу са предложеном динамиком  Јавног 
предузећа „Дунавска обала“ Апатин. 
 
 
 
 
 
 
 
 

II 
 
 



СТРАНА  717  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 

             ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине 
Апатин потпише анекс Уговора о коришћењу субвенција са Јавним предузећем „Дунавска 
обала“ Апатин за 2024. годину. 
 
 

III 
 

           Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Апатин“. 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН  
Број: 401- 145 /2024-III 
Дана, 25. октобра 2024. године 
АПАТИН 
 
 
 
 
 

 
                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                 Дубравка Кораћ 
 
 

                   
          
 

 
На основу члана 46. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 9. 
став 1. тачка 2. Одлуке о Председнику општине Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 11/2008)  и члана 69. став 1. тачка 8. Статута општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019, 21/2020-исправка и 5/2024), 
решавајући по захтеву Јавног предузећа „Дунавска обала“ Апатин за пренос субвенција, 
Општинско веће општине Апатин, на 8.  седници одржаној дана 25. октобра 2024. године, 
донело је следећи: 

 
                                                    З А К Љ У Ч А К 

 
 

                                                                   I 
 

        Утврђује се распоред текућих субвенција за Јавно предузеће „Дунавска обала““ Апатин 
која су у складу са другом изменом Одлуке о буџету општине Апатин за 2024. годину 
(„Службени лист општине Апатин“ број 25/2024), а на основу поднетог писменог захтева за 
распоред одобрених субвенција по месецима, и то на следећи начин: 
  

Месец Износ у динарима 
Јануар  660,000.00 
Фебруар 660,000.00 
Март 660,000.00 
Април  660,000.00 
Мај  200,000.00 
Јун  600,000.00 
Јул  600,000.00 
Август  600,000.00 
Септембар  0.00 
Октобар  0.00 
Новембар  0.00 
Децембар  1,360,000.00 

УКУПНО: 6,000,000.00 
 
 
 
  Распоред по месецима пренеће се у складу са предложеном динамиком  Јавног 
предузећа „Дунавска обала“ Апатин. 
 
 
 
 
 
 
 
 

II 
 
 

             ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине Апатин, Дубравка Кораћ, да у име општине 
Апатин потпише анекс Уговора о коришћењу субвенција са Јавним предузећем „Дунавска 
обала“ Апатин за 2024. годину. 
 
 

III 
 

           Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Апатин“. 
 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Апатин 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН  
Број: 401- 145 /2024-III 
Дана, 25. октобра 2024. године 
АПАТИН 
 
 
 
 
 

 
                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                                 Дубравка Кораћ 
 
 



СТРАНА  718  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 



СТРАНА  719  -   БРОЈ   27 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АПАТИН 25. ОКТОБАР 2024.  ГОДИНЕ 

ИЗДАВАЧ:  Општинска управа општине Апатин - Одељење за општу управу, 
друштвене делатности и скупштинске послове - Главни и одговорни уредник:   
дипл. правник Александра Вукоман - ПРЕТПЛАТА И ДОСТАВЉАЊЕ: Одељење за
општу управу, друштвене делатности и скупштинске послове општине Апатин.

Телефон:  025/772-122 - локал - 522 - ШТАМПА: “Колор Принт” Лаћарак, 1.Новембар 254, телефон: 022/671-377. Тираж: 5
примерака. ПРЕТПЛАТА: Годишња претплата (аконтација) 1.500,00 динара. Уплата се врши на рачун број: 840-420845-48;
Назив рачуна: Евидентни рачун Општинске управе, са назнаком за ,,Службени лист општине”.

САДРЖАЈ
Ред.
бр. НАЗИВ СТРАНА

Ред.
бр. НАЗИВ СТРАНА

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ АПАТИН

ОДЛУКA О ДОДЕЛИ 
БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА КРАЈЊИМ 
КОРИСНИЦИМА ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ МЕРЕ 
СМАЊЕЊА ЗАГАЂЕЊА 
ВАЗДУХА ПОРЕКЛОМ 
ИЗ ИНДУВИДУАЛНИХ 
ЛОЖИШТА ПОРОДИЧНИХ 
КУЋА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ АПАТИН У 2024. 
ГОДИНИ 
 
ЗАКЉУЧАК О 
УТВРЂИВАЊУ РАСПОРЕДА 
СУБВЕНЦИЈА ЗА ЈАВНО 
ПРЕДУЗЕЋЕ „ДУ- НАВСКА 
ОБАЛА“ АПАТИН ЗА 2024. 
ГОДИНУ 

227.

228.

712

716


